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Annotatsiya. Ushbu maqola C# (C-sharp) va .NET Core ning obyektga 

yo’naltirilgan dasturlash(OYD)ning ahamiyatini tahlil qilishga qaratilgan. 

Microsoftning rivojlanayotgan dasturlash paradigmalariga javobi sifatida paydo 

bo'lgan C# tili ob'ektga yo'naltirilgan tamoyillar, xavfsizlik va samarali xotira 

boshqaruvini o'z ichiga olgan ko'p qirrali tilga aylandi. C#-ni to'ldiruvchi .NET 

Core ochiq manbali, o'zaro platformalar tizimi sifatida paydo bo'lib, zamonaviy 

ilovalarni ishlab chiqish uchun modulli va samarali muhitni taklif qiladi. 

Platformalararo muvofiqlik, ishlashni optimallashtirish va konteynerlashtirish 

pozitsiyasini mahalliy qo'llab-quvvatlash kabi asosiy xususiyatlar bulutli, 

mikroservislarga asoslangan va mobil rivojlanishda ta'sirchan kuch sifatida .NET 

Core. Ushbu maqola C# va .NET Core da Obyektga Yo’naltirilgan 

Dasturlash(OYD) ning o’rnini va dastrrulash sohasida  qo’llanilishini o’rganadi. 

Kalit so'zlar. OYD tushunchalari: Sinf, Ob'ektlar, Ma'lumotlar Abstraktsiyasi 

, Inkapsulyatsiya, Meros, Polimorfizm, Dinamik Bog'lash, Xabar Uzatilmoqda, C# 

(C-sharp), .NET Core, da Obyektga Yo’naltirilgan Dasturlash(OYD), 

Platformalararo muvofiqlik, funksiyalar yoki mantiq. 

 

  Nomidan ko'rinib turibdiki, ob'ektga yo'naltirilgan dasturlash yoki OYD 

dasturlashda ob'ektlardan foydalanadigan tillarni anglatadi. Ob'ektga yo'naltirilgan 

dasturlash kabi haqiqiy mavjudotlarni amalga oshirishga qaratilgan meros olish, 
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yashirish, polimorfizmva hokazo dasturlash. OYDning asosiy maqsadi ma'lumotlar 

va ularda ishlaydigan funktsiyalarni birlashtirishdir, shunda kodning boshqa qismi 

ushbu funktsiyadan tashqari ushbu ma'lumotlarga kira olmaydi. Obyektga 

yo’naltirilgan dasturlash – bu funksiyalar yoki mantiq emas, balki obyektlar  va 

ma’lumotlar o’rtasida o’zaro aloqa qiluvchi patternlar to’plamidir. Boshqacha qilib 

aytganda, ma’lumotlar hamda mantiq obyektlarga kiritilgan va obyektga 

yo’naltirilgan dasturlash katta dasturlarni kichikroq, shuningdek, qayta foydalanish 

mumkin bo’lgan qismlarga ajratishga yordam beradi. Obyektga yo’naltirilgan 

dasturlash tillariga C#, Java, Python, C++, Visual Basic.Net va JavaScript kiradi. 

Apple asoschisi Stiv obyektga yo’naltirilgan dasturlash haqida quyidagicha 

tushuntiradi Obyektga yo’naltirilgan dasturlash fikrlash jarayoniga va ularni 

manipulyatsiya qilish uchun zarur bo’lgan mantiqqa emas, balki ishlab 

chiaruvchining manipulyatsiya qilmoqchi bo’lgan narsani amalga oshirishiga 

qaratilgan bo’ladi. 

  Abstraktsiya. Siz velosiped haydashni bilasizmi? Buni qanday qilasiz? Bu 

juda oddiy jarayon. Siz shunchaki pedalni aylantirishni boshlaysiz va velosiped 

ishga tushadi. Agar tezroq haydashni istasangiz, oyoqlaringiz harakatini 

tezlashtirasiz. Mabodo to’xtashni yoki tezlikni pasaytirishni xohlasangiz pedalni 

orqaga burasiz. Faqat shu ko’nikmalar orqali siz velosiped haydashni bemalol 

uddalaysiz. Demak, velosiped haydash uchun uning barcha qismlarining nomlarini 

bilishingiz kerakmi? Yo’q, siz texnik bilimsiz velosipedni haydashingiz mumkin. 

Bu aynan – Abstraktsiya, ya’ni oddiygina muhim tafsilotlarni aytib berish va orqa 

fon tafsilotlarini yashirish jarayonidir. Obyektlar faqat boshqa obyektlardan 

foydalanish uchun tegishli bo’lgan ichki mexanizmlarni ochib beradi, keraksiz 

kodlarni esa yashiradi. 

  Inkapsulyatsiya. Hech qattiq shamollaganmisiz? Sizning shifokoringiz 

tabletka tiniq, ammo ichidagi mayda granulalarni ko’rishingiz mumkin bo’lgan 

dori-darmonlarni buyurganmi? Bu inkapsulyatsiyadir. Ushbu tamoyil barcha 

muhim ma’lumotlar obyekt ichida joylashganligini va faqat tanlangan 

ma’lumotlarning ochiqligini bildiradi. Inkapsulyatsiyada ma’lumotlar uning ichida 
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saqlanadi. Kapsulaning afzalligi shundaki, u ichidagi tarkibni har qanday tashqi 

noto’g’ri foydalanish va shikastlanishdan saqlaydi. Inkapsulyatsiya – bu 

ma’lumotlarni manipulyatsiya qiluvchi va ularni tashqi aralashuvlardan himoya 

qiluvchi ma’lumotlar hamda funksiyalarni bir-biriga bog’lash jarayonidir. 

Polimorfizm. Bu xabarni bir nechta shakllarda ko’rsatish qobiliyati. 

Oilangizdagi rolingiz haqida o’ylab ko’ring. Siz qiz, ona, rafiq yoki 

xolavachchamisiz? Vaziyatga qarab, siz bir vaqtning o’zida turli rollardasiz. Bu 

polimorfizm, obyektning ko’p shakllarni olish qobiliyati. Obyektlar xatti-

harakatlarni almashish uchun mo’ljallangan bo’ladi va ular bir nechta shakllarni 

olishlari mumkin, shuning uchun kodni takrorlash zaruratini kamaytiradi. Agar siz 

ushbu so’zni ajratsangiz, ushbu ma’nolarni bildiradi: poli: ko’p, morfizm: shakllar. 

Vorislik. Meros – obyektga yo’naltirilgan dasturlash tillarining asosiy 

tushunchalaridan biridir. Meros – dasturchilar ishini optimallashtirish uchun 

mo’ljallangan hisoblanadi. Ushbu optimallashtirishda merosning roli dasturiy 

ta’minot muhandislariga sinflar ierarxiyasini yaratishga imkon berishdir. 

Ilgari sizga dori yozib bergan shifokorni eslaysizmi? Biroq siz ularni qabul 

qilgach ham yaxshilanmadingiz, shuning uchun shifokoringiz kasalligingiz 

bo’yicha boshqa mutaxassisga murojaat qilishingiz kerakligini aytadi. Odatda 

barcha shifokorlar bir xil tayyorgarlikdan o’tadi, keyin ular o’zlarining 

ixtisoslashtirilgan ta’lim yo’nalishlariga ajraladilar. Barchasi shifokorlar, lekin turli 

darajadagi ta’limni olishadi. Meros – bu bir sinfning boshqa sinf bilan bog’lanish 

qobiliyati, xuddi odamlar bir-biriga bog’langan bo’lishidek. 

Obyektga yo'naltirilgan dasturlash (OYD), C# dasturlash tilida keng tarqalgan 

konseptlarni o'z ichiga olgan dasturlash uslubi bo'lib, dasturchilar uchun muhimdir. 

OYD, dasturchilarga dasturlarni ob'ektlar (datalar) va ular bilan amal qiladigan 

metodlar (funksiyalar) yordamida yozishni o'rgatadi. Bu, kodni qo'llash, qayta 

ishlash va kodni o'zgartirish uchun oson va moslashtiradi. Bu konseptlar, C# 

dasturlash tilida OYD-ni o'rganishda boshlang'ich amillar. Dasturchilar OYD-ni 

o'rganib, kodlarini yozish va boshqa dasturchilar bilan ishlashda osonlik va 

moslashtirish imkoniyatlarini taqdim etadi. 

http://www.pedagoglar.uz/


 Yangi O'zbekiston taraqqiyotida tadqiqotlarni o'rni va rivojlanish omillari 

www.tadqiqotlar.uz             2-to’plam 2-son  dekabr 2023 

437 

Xulosa. C# va .NET Core-da obyektga yo'naltirilgan dasturlash (Object-

Oriented Programming) juda muhim bo'lib, bu dasturlashni tuzish, yozish, va tahlil 

qilish uchun yirik usullarni taklif etadi. Bu, muhandislar va dasturchilar o'rtasida 

qo'llaniladigan o'rganish shakli bo'lib, kodni yaxshi tuzish, qo'llash va qayta 

qo'llashga imkoniyat yaratadi Kodni qayta ishlash osonligi. Kodni qo'llash va 

yangilash osonligi. Qo'llanuvchi bilan interfeysning yaxshi tanishuvi. Dasturchi va 

dizaynerlar o'rtasidagi ish birlikda yaxshi natijalarni hosil qilishi OYD, 

dasturchilarning kodlarini bozor vaqti va resurslarni qisqa vaqt ichida ishlab 

chiqishda juda foydali 
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